

1944

4

Oświadczenie Komisarjatu Ludowego Spraw Zagranicznych ZSRR o stosunku Związku Radzieckiego do Polski

Rząd Radziecki polecił Komisarjatowi Ludowemu Spraw Zagranicznych ZSRR złożenie następującego oświadczenia:

Posuwając się pomyślnie naprzód, Armja Czerwona dotarła do granicy państwowej między Związkiem Radzieckim a Polską. W pościgu za cofającymi się armjami niemieckimi, Wojska Radzieckie, wraz z działającą na froncie radziecko-niemieckim Armją Polską, przeszły przez rzekę Bug, przekroczyły granicę radziecko-polską i wstąpiły na terytorjum Polski. Tem samym zostało zapoczątkowane wyzwolenie udrczonego, bratniego narodu polskiego spod okupacji niemieckiej.

Wojska radzieckie wroczyły na terytorjum Polski, pelne zdecydowanej woli rozgromienia nieprzyjacielskich armij niemieckich i przyjścia z pomocą narodowi polskiemu w dziele jego wyzwolenia spod jarzma najeźdźców niemieckich i odbudowy niepodległej, silnej i demokratycznej Polski.

Rząd Radziecki oświadcza, że uważa działania wojenne Armji Czerwonej na terytorjum Polski za działania na terytorjum suwerennego, zaprzyjaźnionego, sprzymierzonego państwa. W związku z tem

Rząd Radziecki nie zamierza wprowadzać na terytorjum Polski organów

399883

swej administracji, uważając to za sprawę narodu polskiego. Wobec tego postanowił on zawrzeć z Polskim Komitetem Wyzwolenia Narodowego Umowę w sprawie stosunków między Dowództwem Radzieckim a administracją polską.

Rząd Radziecki oświadcza, że nie ma on na celu uzyskanie jakiegokolwiek części terytorjum Polski lub zmiany ustroju społecznego w Polsce

i że działania wojenne Armji Czerwonej na terytorjum Polski zostały podyktowane jedynie koniecznością wojenną i dążeniem do przyjscia z pomocą zaprzyjaźnionemu narodowi polskiemu w dziele wyzwolenia spod okupacji niemieckiej.

Rząd Radziecki wyraża niezłomne przekonanie, że bratnie narody ZSRR i Polski' wspólnie doprowadzą do końca walkę wyzwolenczą przeciwko najeźdźcom niemieckim i założą trwałe podwaliny przyjaznej współpracy radziecko polskiej.